E X E C U T I V O

41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Setembro de 2025.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº0480 DE 10 DE
SETEMBRO DE 2025
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016,
RESOLVE: DESIGNAR TEMPORARIAMENTE
de acordo com a LC 809/2015, por um período de
12 (doze) meses, os candidatos classificados no
processo seletivo IASES Edital 001/2023 - Agente
Socioeducativo.
Região: Metropolitana - Masculino e Feminino.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados
para assinatura de contrato, bem como o local, a
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória/ES, 10 de setembro de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1630147

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0477 DE 10 DE
SETEMBRO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº
3953-R, de 10/03/2016, publicado em 11 de março
de 2016 e, tendo em vista o que consta no E-DOCS
n.º 2024-ZBRQ9P.
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o artigo 61, alínea
“b”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro
de 1994, Cristielly Barbosa de Sena - matrícula
funcional nº 3820823, do cargo em comissão de
Supervisor de Atividades, a contar de 05 de setembro
de 2025, do Instituto de Atendimento Socioeducativo
do Espírito Santo.
Vitória (ES), 10 de setembro de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1630269

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0478 DE 10 DE
SETEMBRO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº
3953-R, de 10/03/2016, publicado em 11 de março
de 2016 e, tendo em vista o que consta no E-DOCS
n.º 2025-HKH8CJ.
RESOLVE:
EXONERAR, de acordo com o artigo 61, alínea “a”,
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de

1994, CARLOS DA COSTA CORRADI, nº funcional
4913086, do cargo em comissão de Coordenador de
Segurança da Unidade de Internação Metropolitana -
UNIMETRO, a partir de 11 de setembro de 2025, do
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito
Santo.
Vitória (ES), 10 de setembro de 2025.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1630271

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0479 DE 10 DE
SETEMBRO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIO-EDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO - IASES, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Art. 5, inciso VII do
Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016;
R  E  S  O  L  V  E  :
NOMEAR nos termos no Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar nº 46/94 o servidor LEILTON
MARVILA DE FREITAS, Nº Funcional 3950042,
para exercer o cargo em comissão de Coordenador de
Segurança da Unidade de Internação Metropolitana -
UNIMETRO, a partir de 11 de setembro de 2025, do
Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito
Santo.
Vitória/ES, 10 de Setembro de 2025.
FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1630272

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 108/2025

Processo: EDOCS 2025-40DRF
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de São Domingos do Norte
CNPJ: 36.350.312/0001-72
Objeto: Doação de 02 (dois) tratores cortadores de
grama para manutenção de gramados dos espaços
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 39.798,00 (trinta e nove mil, setecentos e
noventa e oito reais)

Vitória, 10 de setembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1629657

mariana.carlini
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-09-10T21:59:18-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial